

STAFF

SOLUÇÕES

PROPOSTA DE PREÇOS

A(O)
PREGOEIRO(A) DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAÚ/CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3005.37/23

PROPOSTANTE: STAFF SOLUÇÕES EM SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA
ENDEREÇO: Rua Conselheiro José Júlio, 617 – U1 – Centro – Sobral/CE – CEP: 62.010-820
CNPJ: 35.979.817/0001-38

DADOS BANCÁRIOS
STAFF SOLUCOES EM SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA
CNPJ: 35.979.817/0001-38
BANCO DO BRASIL
AGÊNCIA: 2285-3
C/C 29.594-9

DADOS DO RESPONSÁVEL: DIOGE DE OLIVEIRA FERREIRA, brasileiro, empresário, solteiro, portador da carteira de identidade nº 2006002163179 e CPF 057.879.293-15, residente e domiciliado na Rua Dom Expedito Lopes, S/N - Meruoca/CE - CEP: 62.130-000.

Declaramos que estamos sob o regime de microempresa ou empresa de pequeno porte, para efeito do disposto na Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006, alterada pela Lei Complementar nº 147, de 07 de Agosto de 2014 e Lei Federal nº 155/2016, de 27 de Outubro de 2016.

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E LOCAÇÃO PARA EVENTOS, DESTINADOS A ATENDER EVENTUAIS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO, DESPORTO E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAÚ/CE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.

ITEM	DESCRIÇÃO	QTE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR POR EXTENSO
------	-----------	-----	----------------	-------------	-------------------



STAFF

SOLUÇÕES

1	ARQUIBANCADA: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURA PARA ARQUIBANCADA MODULAR, 30 METROS DE COMPRIMENTO, COM 5 DEGRAUS DE ALTURA, COM CORRIMÃO DE PROTEÇÃO LATERAL E DEGRAU SUPERIOR, EXTINTORES DE INCÊNDIO, INCLUINDO DESPESA COM HOSPEDAGEM, ALIMENTAÇÃO E TRANSPORTE DE TODO MATERIAL E EQUIPE.	8	R\$ 5.298,00	R\$ 42.384,00	QUARENTA E DOIS MIL E TREZENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS
2	APRESENTAÇÃO TEATRAL: CONTRATAÇÃO DE GRUPO ARTÍSTICO TEATRAL (TEATRO, DANÇA, CIRCO, CULTURA POPULAR E HUMORÍSTICA) PARA APRESENTAÇÃO EM PRAÇA PÚBLICA OU REPARTIÇÕES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA.	20	R\$ 2.286,00	R\$ 45.720,00	QUARENTA E CINCO MIL E SETECENTOS E VINTE REAIS
3	ATRAÇÃO ESTADUAL: CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO DE GRANDE PORTE DE RENOME ESTADUAL, ARTISTA OU BANDA COM REPERTÓRIO VARIADO COM DURAÇÃO MÍNIMA DE DUAS HORAS, MUNIDA DE TODOS OS INSTRUMENTOS DE PALCO NECESSÁRIO PARA SUA APRESENTAÇÃO.	12	R\$ 40.500,00	R\$ 486.000,00	QUATROCENTOS E OITENTA E SEIS MIL REAIS
4	ATRAÇÃO LOCAL: CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO DE MÉDIO PORTE DE RENOME LOCAL, ARTISTA OU BANDA COM REPERTÓRIO VARIADO COM DURAÇÃO MÍNIMA DE DUAS HORAS, MUNIDA DE TODOS OS INSTRUMENTOS DE PALCO NECESSÁRIO PARA SUA APRESENTAÇÃO.	24	R\$ 3.800,00	R\$ 91.200,00	NOVENTA E UM MIL E DUZENTOS REAIS
5	ATRAÇÃO REGIONAL: CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO DE MÉDIO PORTE DE RENOME REGIONAL, ARTISTA OU BANDA COM REPERTÓRIO VARIADO, COM DURAÇÃO MÍNIMA DE DUAS HORAS, MUNIDA DE TODOS OS INSTRUMENTOS DE PALCO NECESSÁRIO PARA SUA APRESENTAÇÃO.	20	R\$ 13.500,00	R\$ 270.000,00	DUZENTOS E SETENTA MIL REAIS
6	BANHEIRO QUÍMICO PARA PESSOAS PORTADORAS DE DEFICIÊNCIA FÍSICA: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE BANHEIRO QUÍMICO. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: SANITÁRIOS QUÍMICOS PORTÁTEIS, FEMININOS E MASCULINOS, COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE COMPRIMENTO 1,20M X LARGURA 1,40M X ALTURA 2,30M, COM CAIXA DE DEJETOS E ASSENTO SANITÁRIO (FEMININO) E MICTÓRIO (MASCULINO), PONTO DE VENTILAÇÃO, TRINCO NA PORTA COM TRAVA INTERNA E INDICAÇÃO LIVRE/OCUPADO NA PARTE EXTERNA, SUPORTE PARA PAPEL HIGIÊNICO E APOIO PARA OBJETOS, INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS COM TRANSPORTE DOS BANHEIROS ATÉ O LOCAL DO EVENTO E SUA RETIRADA NO TÉRMINO, RETIRADA DIÁRIA DE DEJETOS E HIGIENIZAÇÃO INTERNA E EXTERNA DURANTE O PERÍODO DO EVENTO.	60	R\$ 438,00	R\$ 26.280,00	VINTE E SEIS MIL E DUZENTOS E OITENTA REAIS
7	BANHEIRO QUÍMICO: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE BANHEIRO QUÍMICO. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: SANITÁRIOS QUÍMICOS PORTÁTEIS, FEMININOS E MASCULINOS, COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE COMPRIMENTO 1,15M X LARGURA 1,20M X ALTURA 2,30M, COM CAIXA DE DEJETOS E ASSENTO SANITÁRIO (FEMININO) E MICTÓRIO (MASCULINO), PONTO DE VENTILAÇÃO, TRINCO NA PORTA COM TRAVA INTERNA E INDICAÇÃO LIVRE/OCUPADO NA PARTE EXTERNA, SUPORTE PARA PAPEL HIGIÊNICO E APOIO PARA OBJETOS, INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS COM TRANSPORTE DOS BANHEIROS ATÉ O LOCAL DO EVENTO E SUA RETIRADA NO TÉRMINO, RETIRADA DIÁRIA DE DEJETOS E HIGIENIZAÇÃO INTERNA E EXTERNA DURANTE O PERÍODO DO EVENTO.	220	R\$ 270,00	R\$ 59.400,00	CINQUENTA E NOVE MIL E QUATROCENTOS REAIS



STAFF

S O L U Ç Õ E S

8	CAMARIM: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURA DE CAMARIM EM OCTANORM, COBERTO COM TENDA EM LONA, MEDINDO 4,0 M X 4,0 M, PISO EM MADEIRA, CARPETADO, COM PORTA E FECHADURA, AR CONDICIONADO, ATERRAMENTO, EXTINTORES DE INCÊNDIO, CONFORME EXIGÊNCIA DO CORPO DE BOMBEIROS, INCLUINDO DESPESA COM HOSPEDAGEM, ALIMENTAÇÃO E TRANSPORTE DE TODO MATERIAL E EQUIPE.	30	R\$ 2.180,00	R\$ 65.400,00	SESSENTA E CINCO MIL E QUATROCENTOS REAIS
9	CONTRATAÇÃO DE APRESENTADOR/LOCUTOR PROFISSIONAL: PARA APRESENTAÇÃO DOS EVENTOS CULTURAIS E PROGRAMAÇÃO DE EVENTOS, NO PALCO, INCLUINDO DESPESAS COM ALIMENTAÇÃO, HOSPEDAGEM E TRANSPORTE.	30	R\$ 602,00	R\$ 18.060,00	DEZOITO MIL E SESSENTA REAIS
10	CONTRATAÇÃO DE EQUIPE DE APOIO: SERVIÇO DE EQUIPE DE APOIO UNIFORMIZADA PARA REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS DE APOIO, ISOLAMENTO DE RUAS, ACESSO, ÁREAS RESERVADAS, COM EXPERIÊNCIA EM EVENTOS, INCLUINDO TODA DESPESA COM TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO.	500	R\$ 162,00	R\$ 81.000,00	OITENTA E UM MIL REAIS
11	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE CAPATAZIA: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL PARA SERVIÇO DE CARREGAMENTO DOS EQUIPAMENTOS DAS ATRAÇÕES MUSICAIS DO VEÍCULO AO PALCO E VICE VERSA NO INÍCIO E NO FINAL DE CADA APRESENTAÇÃO, OU QUANDO NECESSÁRIO.	190	R\$ 183,50	R\$ 34.865,00	TRINTA E QUATRO MIL E OITOCENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS
12	CORAL: COMPOSTO POR NO MÍNIMO 10 PESSOAS QUALIFICADAS, USANDO VESTIMENTAS ADEQUADAS AO EVENTO, APRESENTAÇÃO COM DURAÇÃO MÍNIMA DE 01 (UMA) HORA.	2	R\$ 1.790,00	R\$ 3.580,00	TRÊS MIL E QUINHENTOS E OITENTA REAIS
13	DISCIPLINADOR: SERVIÇO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURA EM FERRO, TIPO GRADE MEDINDO 3,0 X 1,0 METRO, PARA ISOLAMENTO DE ÁREAS, COM PESSOAL NECESSÁRIO, INCLUINDO TODA DESPESA DE HOSPEDAGEM, ALIMENTAÇÃO E TRANSPORTE DE TODO MATERIAL E EQUIPE.	2250	R\$ 38,50	R\$ 86.625,00	OITENTA E SEIS MIL E SEISCENTOS E VINTE E CINCO REAIS
14	FECHAMENTO: LOCAÇÃO DE ESTRUTURA EM PLACAS DE MADEIRA E METALON, MEDINDO NO MÍNIMO 2,20M X 1,60M.	1400	R\$ 39,85	R\$ 55.790,00	CINQUENTA E CINCO MIL E SETECENTOS E NOVENTA REAIS
17	GRID: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURA EM "Q30" MEDINDO NO MÍNIMO DE 12M X 8M X 5M, REGULÁVEIS PARA SUSTENTAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS E SISTEMAS DE ILUMINAÇÃO, PESSOAL TÉCNICO, EXTINTORES DE INCÊNDIO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS, INCLUINDO TODA DESPESA E HOSPEDAGEM, ALIMENTAÇÃO E TRANSPORTE DA EQUIPE E MATERIAL.	30	R\$ 3.110,40	R\$ 93.312,00	NOVENTA E TRÊS MIL E TREZENTOS E DOZE REAIS
18	GRID: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURA EM "Q50" MEDINDO NO MÍNIMO DE 12M X 8M X 6M REGULÁVEIS PARA SUSTENTAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS E SISTEMAS DE ILUMINAÇÃO, PESSOAL TÉCNICO, EXTINTORES DE INCÊNDIO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS, INCLUINDO TODA DESPESA E HOSPEDAGEM, ALIMENTAÇÃO E TRANSPORTE DA EQUIPE E MATERIAL.	20	R\$ 5.049,60	R\$ 100.992,00	CEM MIL E NOVECENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS



STAFF

S O L U Ç Õ E S

21	<p>PALCO PORTE GRANDE: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PALCO PROFISSIONAL COM AS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: ESTILO ARCO OU CHALÉ, COBERTO COM LONA ANTI-CHAMAS, PISO CARPETADO, MONTADO EM ESTRUTURA Q30 OU Q50, TAMANHO 16M DE BOCA X 12 DE PROFUNDIDADE X 2M DE ALTURA DO CHÃO PARA PISO DO PALCO X 8M DE ALTURA DO PISO PARA TETO, 02 ÁREAS LATERAIS DA ALTURA DO PALCO, TAMANHO 5M X 5M CADA COM COBERTURA EM LONA, ACABAMENTO LATERAIS E FUNDO EM LONA OU MADEIRA, 02 (DUAS) ESCADAS DE ACESSO COM CORRIMÃO, ÁREA FECHADA PARA RESERVADO COM 100 M2 AO FUNDO COM PORTA, EXTINTORES DE INCÊNDIO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS, INCLUINDO TODA DESPESA DE TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO DA EQUIPE.</p>	18	R\$ 12.950,00	R\$ 233.100,00	DUZENTOS E TRINTA E TRÊS MIL E CEM REAIS
22	<p>PALCO PORTE MÉDIO: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PALCO, MEDINDO NO MÍNIMO 12,0 METROS DE FRENTE POR 8,0 METROS DE PROFUNDIDADE, 1,6 METRO DE ALTURA DO CHÃO PARA PISO, 5,0 METROS DE ALTURA DO PISO PARA TETO, ORELHAS LATERAIS COBERTAS COM 4,0 METROS X 4,0 METROS CADA, PISO CARPETADO, MONTADO EM ESTRUTURA Q30 OU Q50, COBERTURA EM ARCO OU CHALÉ, COBERTO EM LONA TIPO NIGH AND DAY, ANTI-CHAMAS, ESCADA DE ACESSO COM CORRIMÃO, ACABAMENTO LATERAIS E FUNDO EM LONA OU MADEIRA, ÁREA FECHADA AO FUNDO COM 80 METROS QUADRADOS, COM PORTA DE ACESSO, EXTINTORES DE INCÊNDIO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS, INCLUINDO TODO PESSOAL, TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO.</p>	30	R\$ 6.980,00	R\$ 209.400,00	DUZENTOS E NOVE MIL E QUATROCENTOS REAIS
23	<p>PALCO PORTE PEQUENO: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PALCO, MEDINDO NO MÍNIMO 8,0 METROS DE FRENTE POR 6,0 METROS DE PROFUNDIDADE, 1,0 METRO DE ALTURA DO CHÃO PARA PISO, 5,0 METROS DE ALTURA DO PISO PARA TETO, PISO CARPETADO, MONTADO EM ESTRUTURA Q30 OU Q50, COBERTURA EM ARCO OU CHALÉ, COBERTO EM LONA TIPO NIGH AND DAY, ANTI-CHAMAS, ESCADA DE ACESSO COM CORRIMÃO, ACABAMENTO LATERAIS E FUNDO EM LONA OU MADEIRA, EXTINTORES DE INCÊNDIO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS, INCLUINDO TODO PESSOAL, TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO.</p>	18	R\$ 2.736,00	R\$ 49.248,00	QUARENTA E NOVE MIL E DUZENTOS E QUARENTA E OITO REAIS
24	<p>PÓRTICO DE ENTRADA: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURA EM Q30 OU SIMILAR, COM DUAS TORRES DE SUSTENTAÇÃO, REGULÁVEIS, MEDINDO NO MÍNIMO 9,0 METROS ENTRE AS TORRES X 7,0 METROS DE ALTURA X 2,0 METRO DE LARGURA DE CADA COLUNA, COM TESTEIRA SUPERIOR PARA FIXAÇÃO DE LONA OU LED, INCLUINDO PESSOAL, HOSPEDAGEM, ALIMENTAÇÃO E TRANSPORTE DO MATERIAL E EQUIPE.</p>	30	R\$ 3.450,00	R\$ 103.500,00	CENTO E TRÊS MIL E QUINHENTOS REAIS
25	<p>PRATICÁVEL: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURA MÓVEL DE FERRO E MADEIRA, OU SIMILAR, EM MÓDULO DE 1M X 2M, COM ALTURA REGULÁVEL, COM RODAS, FECHAMENTO DAS LATERAIS EM TECIDO COR BRANCA OU PRETA, CARPETE NA PARTE PLANA SUPERIOR, PARA SUSTENTAÇÃO DE INSTRUMENTOS, EQUIPAMENTOS E MÚSICOS, INCLUINDO PESSOAL, HOSPEDAGEM, ALIMENTAÇÃO E TRANSPORTE DO MATERIAL E EQUIPE</p>	200	R\$ 298,00	R\$ 59.600,00	CINQUENTA E NOVE MIL E SEISCENTOS REAIS



STAFF

S O L U Ç Õ E S

Página 5 de 5

26	RECEPCIONISTA: DEVERÁ REALIZAR O ATENDIMENTO AO PÚBLICO EM GERAL REPASSANDO INFORMAÇÕES PERTINENTES AO EVENTO.	120	R\$	139,90	R\$	16.788,00	DEZESSEIS MIL E SETECENTOS E OITENTA E OITO REAIS
27	SERVIÇO DE HOSPEDAGEM: COM QUARTO SINGLE OU DUPLO, TV A CABO, AR CONDICIONADO.	800	R\$	179,00	R\$	143.200,00	CENTO E QUARENTA E TRÊS MIL E DUZENTOS REAIS
34	TOLDO: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE TOLDO MEDINDO 03 X 03 METROS MONTADOS EM FERRO GALVANIZADO E COBERTO EM LONA NIGTH&DAY BRANCA.	100	R\$	220,80	R\$	22.080,00	VINTE E DOIS MIL E OITENTA REAIS
35	TOLDO: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE TOLDO MEDINDO 04 X 04 METROS MONTADOS EM FERRO GALVANIZADO E COBERTO EM LONA NIGTH&DAY BRANCA.	70	R\$	432,00	R\$	30.240,00	TRINTA MIL E DUZENTOS E QUARENTA REAIS
36	TOLDO: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE TOLDO MEDINDO 05 X 05 METROS MONTADOS EM FERRO GALVANIZADO E COBERTO EM LONA NIGTH&DAY BRANCA.	50	R\$	430,00	R\$	21.500,00	VINTE E UM MIL E QUINHENTOS REAIS

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 2.449.264,00 (DOIS MILHÕES, QUATROCENTOS E QUARENTA E NOVE MIL, DUZENTOS E SESENTA E QUATRO REAIS)

Prazo de entrega: Conforme os termos do edital e seus anexos.

Validade da proposta: 120 (Cento e vinte) dias.

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o COMPRA referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Documento assinado digitalmente
gov.br DIORGE DE OLIVEIRA FERREIRA
Dt: 01/07/2023 10:34:19-0300
Verifique em <https://validar.it.gov.br>

Sobral/CE, 12 de Julho de 2023

STAFF SOLUÇÕES EM SERV. ADM. LTDA
CNPJ 35.979.817/0001-38
DIORGE DE OLIVEIRA FERREIRA
CPF Nº 057.879.483-78

STAFF SOLUÇÕES EM SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA
CNPJ: 35.979.817/0001-38 / Rua Conselheiro José Júlio, 617 – U1 – Centro – Sobral/CE – CEP: 62.010-820
88 9 9280.1282/ E-mail: staffsolucoes4@gmail.com





Termo de Adjudicação de Processo Licitatório

Santana do Acaraú

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 3005.37/23 – Processo N° 37

O(A) Pregoeiro / Agente de contratação da(o) Santana do Acaraú, Sr.(a) Daniel Marcio Camilo do Nascimento, após exame e deliberação do processo administrativo N° 37, em observância ao Instrumento Convocatório (Edital) 3005.37/23, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve adjudicar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Arquibancada: Locação com montagem e desmontagem de estrutura para arquibancada modular, 30 metros de comprimento, com 5 degraus de altura, com corrimão de proteção lateral e degrau superior, extintores de incêndio, incluindo despesa com hospedagem, alimentação e transporte de todo material e equipe.
Quantidade:	8 Diária(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 5.298,00
Valor Total:	R\$ 42.384,00
Participante Vencedor:	STAFF SOLUCOES EM SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA
CNPJ / CPF:	35.979.817/0001-38
Cidade UF:	Sobral - CE
Valor total Contratado:	R\$ 42.384,00